.

* Prefeitura Municipal
:* il

Mucambo
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE!

PREÇO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS  N°
3005.0112022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NAS LOCALIDADES DE POÇO VERDE A BOM JARDIM E NA LOCALIDDAE
DE TOURO NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE.

Data da abertura: 	 20 de junho de 2022
Horário: 	 09:15 horas
Local: 	 Sala da Comissão Permanente de Licitações
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro, Mucambo - CE.

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n°
14712021 de 07 de dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORECIO DE
ALMEIDA AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e
ANTÔNIO ALVES DE SOUZA, bem como os licitantes interessados, para o recebimento e abertura
dos envelopes contendo os documentos de Habilitação (ENVELOPE "1") e Propostas de Preços
(ENVELOPE '2") relativos a TOMADA DE PREÇOS n° 3005.0112022. O Senhor Presidente
declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as
licitantes abaixo relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao
objeto desta licitação:

No Empresas Participantes  CNPJ

1ATUALVESCONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI 02.674.124/0001-88

2

-

AGILIZA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 21.417.500/0001-01

ABRA\J - CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS
LOCAÇOES E!REI.J

E
1' 044 788I001-17 .

BRANDÃOCONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI 4 10.470.6 0,510001--29

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
05.502.04110001-08

LTDA - CENPEL

6 CONSTRUTORA SMART EIREL1  23,078.596/0001-48

7 CONSTRUTORA AG EIRELI  34.326. 829/0001-09

8 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 33.278.61710001-22

L 9 CONSTRUÇÕES  E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA 72.43212710001-59

10 CLEZ1NALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.652/0001-97

11 CUNHA EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES El RELI 09.009.594/0001-76

12 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 02.110.202/0001-11

13 CONSTRUTORA VPON EIRELI  34.631.46210001-29

19.992.818/0001-66

35.752.08910001-27
14 	D MACHADO DE AGUIAR. --ME

15 	1 D SOUSA RIOS
41.151.2371000 1 	O

17 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.489/0001-32

14.218.68310001-62 18 	DEC ENGENHARiA

19
DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA

- 07.699.72810001-00

20 tE R AGUIAR CONSTRUÇÕES  EIRELI 30.352.456/0001-81

21 E. AC ONSTRUÇ ,' ES  E SERVIÇOS LTDA 34.303.49810001-83

Prefeitura lviunicipzji de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/f - Centro - CEP 62.1.70-000
1

o

* Prefeitura Municipal
Mucambo

N° Empresas Participantes cNf\JT1
22 F. J DE MATOS NETO - ME 20.160.69710001-75
23 F M CRUZ DE SOUSA - ME 30.192.02310001-06
24 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.12410001-57
25 H. M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI 22.156.36010001-10

26 J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI 36.515.42010001-58

27 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 17.336.29210001-30

28 L & L SERVIÇOS EIRELI 13.370.87410001-82

29 LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI - ME 26.443.21910001-59

30 LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI 08.989.82810001-26

31 MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI 33.001.27310001-00

32 MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.923.32610001-44

33 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 26.991.91310001-00

34 N LANDY BOTO PORTELA - ME 23.347.56110001-67

35 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09

36 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA

13.997.1181001-88

37 PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 09.527.99610001-62

38 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70

39 RSM PESSOA EIRELJ 33.159.52410001-89 	-
40 R 	MESQUITA – ME  44.647.61610001-24

41 RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92

42 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12

43 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA- ME 36.332.61310001-73
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI

35.764.46210001-60

45 SEG-NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80

46-1 TERRA CONSTRUTORA LTDA 20.786.26410001-20

47 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77

48 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer
outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse
qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. O
presidente informa ainda em Ata que apenas as empresas D SOUSA RIOS, inscrita no CNPJ n°
35.752.08910001-27 e MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n o
33.001.27310001-00, fizeram representar por seus representantes legais. Em análise dos
credenciarnentos o Presidente declara todas licitantes CREDENCIADAS para a sessão, as demais
empresas enviaram seus envelopes em momento anterior à sessão e os protocolou junto
Comissão conforme protocolos em anexo. Recebidos os envelopes, a Comissão tom
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes de propos "
de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de" –
julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea
"a" da Lei de Licitações. Em seguida o Sr. Presidente procedeu com a consulta no portal de Cadastro
Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) das empresas participantes, onde não foi
verificado nenhuma empresa inidônea ou cumprindo pena de suspensão até o momento. Iniciada a
fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" o Presidente solicitou que os'
membros da comissão e os licitantes presentes procedessem com à rubrica na documentação de
habilitação e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Em seguida o Sr. Presidente

Prefeitura Municipal de Mijcarnbo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

íT 	Empresas Participantes CNPJ _ASSINATURA

1 ATU,ALVES CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS
02.674.12410001-88 AUSENTE

2 21.417.50010001-01 AUSENTE
CONSTRUÇÕES EIRELL
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI

12.044 .78810001-17  - 	--  AUSENTE

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 10.470.69510001-29 AUSENTE
EIRELI
CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E

05.502.041/0001-08 AUSENTE
EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL

6 CONSTRUTORA SMART EIRELI 23.078.59610001-48 AUSENTE
7 CONSTRUTORA AGEJRELI  34.326.82910001-09 AUSENTE
8 CONSTRUTORA MO RAES EIRELI 33.278.61710001-22 AUSENTE

CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS 72.432.727/0001-59 AUSENTE
LTDA

10 CLEZINALDO 	.S 	DE 	ALMEIDA 22.575.65210001-97 AUSENTE
CONSTRUÇÕES - ME
CUNHA 	EDIFICAÇÕES 	CONSTRUÇÕES 09.009.594/0001-76 AUSENTE
EIRELI

12 CM SERVIÇOS E CONSTRÇOES LTDA - ME 02.110.202/0001-11 - _AUSENTE
CONSTRUTORA VIPON EIRELI 	- 	- 34.631.46210001-29 - 	AUSENTE

14 D MACHADO 	AGUIAR -ME _DE  19.992.81810001-66 _JNTE
15 DSOUSA RIOS  35.752.08910001-27 - _
16 DAVID FERNANDES 5PORTELA - ME 41.151.237/0001-50 /AUSENTE
T DELMARCORIÇÕESEIRELI - EPP 17.803Ã8910001-32 _AUSENTE

18 DEC_ENGENHARIA  14.218.683/0001-62 AUSENTE

o

Prefeitura Municipal
Mucambo

perguntou se havia algum questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os m,  esmosIe/
manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo após o Présidente resoveu\
suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosae
informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do
termo inicial, urna vez que as demais empresas não possuíam representantes presentes nesta
sessão. O Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam
sob a guarda da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata o Sr.
Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e licitantes presentes.
Mucambo/Ce, 20 de junho de 2022.

COMISSÃOIANENTE DE LICITAÇÃO:

FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGU!AR
PRESIDENTE

•
MARIA DE FATIMA LIMA OLEARIO ALCANTARA

MEMBRO

ANTÔNIO ' SOUZA
MBRO

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000

o

.

P.refeftura Municipal
J Mucambo

N° Empresas Partic i pantes CINIPJ1 ASSINATURA

19 DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
07.699.72810001-00 AUSENTE ENGENHARIA - ME

20 ER AGUIAR CONSTRUÇÕES EIRELI 30.352.456/0001-81 AUSENTE
21 F. A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 34.303.49810001-83 AUSENTE
22 FJDE MATOS NETO - ME  20.160.69710001-75 AUSENTE
23 F M CRUZ DE SOUSA - ME . 30.192.02310001-06 AUSENTE
24 HABITE ENGENHARIA EIRELI 04.597.12410001-57 AUSENTE
25 FLM DE VASCONCELOSSERVIÇOSEIREU 22.156.36010001-10 AUSENTE
26 -. J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI 36.515,42010001-58 AUSENTE

27 JC 	DE 	AGUIAR 	ENGENHARIA 	E
 17.336.29210001-30 AUSENTE L.. CONSTRUÇÕES

L&L SERVIÇOS_EIRELI  13.370.874/0001-82 AUSENTE

1 LOCATlVASERVÇQSEIRELI - ME 26.443.21910001-59 AUENTE
30 LOCARL!MPEMPREENDIMENTOS EIRELI 08.989.82810001-26
31 MAKRO_  EMPREENDIMENTOS _EIRELI 33.001.27310001-00 - 	 -

32 	1 MÃA LOÕÃ51SERVIÇOS EI RELI 10.923.32610001-44 fAY8TE

33
MASTER 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUÇÕES 26.991.91310001-00 AUSENTE
EIRELI

34 NLANDY BOTOPORTELA - ME 23.347.56110001-67 AUSENTE
NORfPREEIibtMENTOS E SERVIÇOS 35.131.683/0001-09 AUSENTE

36
PRIME 	 EMPREENDIMENTOS,
iNCORPORADORA E SERVIÇOS_LTDA

13.997.1181001-88
'

- AUSENTE

37 PÕDIUM EMPREENDIMENTOS LTDA-_EPP 09.527.99610001-62 AUSENTE
38 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70 AUSENTE-
39 RSM PESSOA EIRELI  33.159.52410001-89 AUSENTE_
40
41

R M MESQUITA— ME
RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -

44.647.616/0001-24
07.876.67610001-92

AUSENTE
AUSENTE

42 SAVES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 AUSENTE
43 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA- ME 36.332.61310001-73 AUSENTE

SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 35.764.46210001-60 AUSENTE
TRANSPORTES EIRELI
SEG~NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 30.412.053/0001-80 AUSENTE

46
EIRELI
TERRA CONSTRUTORA LTDA 2018264/0001-20 AUSENTE

4-11
 TOPO EDIFICA( 	E EMPREENDIMENTOS 44.822.01 2/OOÕ1 -77

-

AUSENTE

48 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EUELI 10 . 932.12310001-14 AUSENTE

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000